Au nom du Pere , du Fils et du Saint-Esprit,
Amen. Lorsqu'll a plu à noire Seigneur Jesus-Christ
de me faire Empereur de toute la Bulgarie et de la
Roumanie , j'ai fait examiner les écrits et les livres
de nos aieux, et les lois des Empereurs, - nos pt.&
décesseurs d'heureuse mémoire, pour s'avoir d'où ils
avaient recu le royaume de Bulgarie, la confirmation
de l'empire, la couronne sur leur t'ke, et la ben&
diction patriarcale; et après avoir fait de scrupuleu-
ses recherches , j'ai trouvé dans leurs écrits, que
les Empereurs des Bulgares et des Roumains, Sime'on,
Pierre et Samud, nos prédécesseurs d'heureuse mé-
moire, avaient recu la couronne de leur empire, et
la benediction patriacale de la très-sainte église Ro-

biliorem ipsius provinciae civitatem constituit Primatiam. His igitur bene
geslis Joannitius se ac regnum suum imperio Eccleisiae Romanae subjecit
per paginam curca bulla signatam, cuius tenor talis est:

In nomine Patris et Fad et Spiritus Sancti, Amen. Cum placuit Do-

mino nostro Jesu Christo me Dominum et Imperatorem totius Bulgariae

et Blaciae lacere, inquiski antiquorum scripturas et libros, et beatae mo-
rnoriae Imperatorum nostrorum ptaedecessorum leges , unde ipsi sumpse-
runt regnum Bulgarorum et firmament= imperiale, coronam super caput
eorum et patriarchalem benedictionent : et diligenter perscrutantes , in eo-
rum invenimus scripturis, quod beatae momortae jIll Imperatores Bulgaro-

rum et Blacorum Simeon, Petrus et Samuel, et nostri predecessores coro.
nam impcni eorum et patriarchalem benedictionem accepelunt a sanctissi-
ma Dei Romana Ecclesia , et ab apostolica sede , principe .Apostolorum

Petro. Sed imperituu meurn voluit benediclionem et imperiale firmamen-
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maine, du siège apostolique, et du prince des Apô-
tres, Pierre. Or,, ma dignité impériale a voulu re-
cevoir aussi la confirmation de l'empire, la couronne
impériale et la bénédiction patriarcale de l'église
Romaine, du siège apostolique , et du. Prince des
Apôtres, Pierre , de notre très-saint Père, Innocent
III, Pape universel. Ma dignité impériale con-
cède à quiconque aura reçu du Pontife la 1)&16-
diction patriarcale et le mandat de faire et de sa-
crer des Archevêques , des Métropolitains et des
Evtiques dans la capitale de mon empire, Tirnova,
plein pouvoir dans tout le territoire de mon em-
pire et dans toutes les provinces y appartenantes.
Tous les dignitaires de mon empire et de mon ter-
ritoire, mon Patriarche métrorolitain, les Archevtl-
ques et les EvNues et tous les prêtres seront sou,
mis à l'église Romaine, et observeront la loi, la di-
scipline et les usages qu'ont observés les Empereurs
de toute la Bulgarie et de`la Roumanie, nos anciens
prédécesseurs d'heureuse mémoire, que nous vou-

tum coronae capitis imperil sui suscipere et patriarchalem benedictionem
ab Ecclesia Romana, ab apostolicae sedis principe Apostolorum -Petro, et a
sanctissimo patre nostro universali Papa tertio Innocentio; et a quocun-
que patuarchalis benedictio et maudatum in cititate imperii mei Trinovi
data et concessa fuit a Domino Papa faciendi et consecrandi Archiepisco-
pos, Metropolitas et Episcopos, et reliquas ecclesiasticas obsequutiones sa-
cramentales, concedit imperium meum, ut plenissimam in omni tenimento
et imperil mei pertinentiis ipsi habeant potesta tem. Ecce enim mules to.
tius imperii mei et tenimenti, et Patriarcha meus metropolitanus , Episcopi

et .A.rchiepiscopi et cuncti Sacerdotes Romanas subsint Ecclesiae, et teneant
legem, et consuetudinem et observationem, quas tenuerunt beatae memo-
rias Imperatores totius Bulgariae , prisci jill nostri praedecessores, et nos
eodem modo vestigia eorum imitantes. Subsignat autem imperium meum
ad securitatem Cltrysobolum sutun , quad nunquam ab Ecclesia Romana,
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lons imiter, en marchant sur leurs traces. Pour
plus de sécurité, ma dignité impériale signe le Chry-
sobule , en engageant ma dignité impériale et les
Princes de mon empire, à. ne jamais se séparer de
l'église Romaine, du siege apostolique, du Prince des
Apôtres, Pierre , mais à. "are comme les fils chéris
du saint siege apostolique Romain, du Prince des
Apôtres, Pierre. Tout les terres des chrétiens ou
des paiens acquises par mon empire seront sou-
mises au pouvoir de cette m'eme sainte église Ro-
maine et du siege apostolique. Et afin que le pré-
sent Chrysobule de ma dignité impériale soit rati-
fié et cenfirmé, je Pat remis aux mains dir très-ré-
vérend Pere, Jean, Légat du saint siege B.omain et
chapelain du Pontife, signé par notre pieuse digni-
le impériale, à. laquelle j'ai été élevé par la grace
de Dieu, l'an six mil sept cent douze, septième in-
diction.

*) Il envoya aussi Blaise, Evéque de Brandizuber,
avec le sus-dit chapelain Jean, par l'entremise du-

et ab apostolica sede, principe Apostolorum Petro , ipsum videlicet impe-
Hum Tneum descedet, neque allii imperil. mei Principes disgregabuntur, sed
ut vocatus dilectus filius sacrosanctae et apostolicae Romanae sedis, prin-
cipis Apostolorum Petri ern. Et deiuceps quascunque terras Christianorum
seu paganorum meum acquisiverit imperium , sub potestate et mandato
eiusdem sacrosanctae Romanae Ecclesae et apostolicae sedis erunt. Et ut
praesens Cbrysobolum imperii mei ratum et firmum habeatur, , dedi impe-
rium meurn in manibus reverendissimi viri Jobannis sacrosanctae Romanae
sedis Legati et Domini Papae Capellani , in quo et nostrum pium et a
Deo prornotum signmit imperium anno sexmillesimo septingentesimo duo-.
decimo, indictione septima.

*) Misit praelerea Blasiwn Brandizuberensem Episcopura cum praefato

Jofianne Capellano , per quern et quaedam donai ia in signum devotionis

Domino Papae transrnisit.
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quel, il offrit au Pontife quelques présents, en té-
moignage de son dévouement.Lorsque l'Ev6que et
le chapelain sus-nominés arrivèrent au siège apo-
stolique, le Pontife les reçut avec bienveillanee, et
après de scrupuleuses investigations sur les points
de la pétition du sus-dit Joannice, présentée par le
rOme Evi).que, il le créa Roi des Roumains et des
Bulgarcs , lui déléguant Léon de la sainte croix,
prêtre cardinal, Légat du siège apostolique, chargé
de lui porter le sceptre dtt royamne et le diadale
royal , en lui enjoignant de le couronner Roi au
nom du souverain Pontife, avec la bulle dont la te-
neur suit :

A Joannice, illustre Roi des Bulgeres et des Rou-
mains , et à ses successeurs dans rempire et dans
le dévouement au siége apostolique , à perpétuité.
Le Roi des Rois et le Seigneur des Seigneurs, Jésus-
Christ , prétre, etc, etc. (Suit la formule générale
observée par les Pontifes Romains, dans le cou-
ronnement des Rois.) Comme le précepte du Sei-

Cum autem Episcopus, et Capellanus praedicti ad sedem agostolicam

perveuissent , Dominus Papa eos benigne suseepit, et super petitionthus
saepefati Jannith per eundem Episcopuni praesentatis habito diligenti tra-
ctatu , coustituit eum Regem Blacorum et Bulgarorum , mittens ad eum
Leonem tiluli sanctae Crucis Praesbyterum Cardinalem apostolicae scdis

Legatum, et per ipsum sceptrum regni ac regittm diadema, ut eundem 'ice
summi Pontificis ungeret et coronaret in Regem, transmisso apotolico pri-
vilegio mitts tenor taus est:

Calojohanni illustii Bulgarorum et Blacortun Regi, eiusque posteris ei
tam in regn2 (plain in dmotione sedis apostolicae successuris in perpetutim.
Rex Regum et Dominus Dominautium Jesus Christus Sacerdos (Sequitur
formula generalis a Romanis Poutificibus in coronatione Regum observ ata).
Cum ex praecepto Domini oyes eius pascere teneamur popults Bulgarorum
et Blaeorum, pi multo jam tempore ab uberilms matris sun alienati fue-
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gneur nous oblige de faire paitre ses brebis, nous
avons voulu entourer d'une égale et paternelle sol-
licitude les peuples Bulgares et Roumains, long-
temps éloignés du sein de leur mère, au spirituel
comme au temporel; et, comptant sur l'autorité de
celui par lequel Samuël oignit Roi David, nous te
créons Roi sur ces peuples, et par Léon de la sainte
cpoix, prètre cardinal et Légat du saint siège apo-
stolique, homme sage et honnke que nous chéris-
sons particulièrement entre nos autres frères, nous
l'envoyons le sceptre du royaume et le diadé`me
royal, gull posera sur ta tète , comme par nos
propres mains, après avoir recu le serment que tu
seras soumis et obéissant à nous et h. nos succes-
seurs et 5. l'église Romaine, et que tu maintiendras
toutes les terres et toutes les nations soumises
ton empire , dans le elévouement et la soumission
au siège apostolique. Puis, sur la pétition de notre
vénérable frère, Blaise, Ev'èque de Brandizuber, en-
voyé par toi au siège apostolique, nous te cone&

runt, in spiritualibus et temporalibus, paterna sollreitudine providere volen-
tes, eius auctoritate co/Ifni , per quern Samuel David in regem inunxit,
Regem te statuimus supes cos, et per dilectum film& Leonem tituli san-
ctae Crucis Presbyterum Cardinalern apostolicae sedis Legatum virum pro-
vidum et honestum, nobis inter caeteros fratres nostros acceptum, see-
ptrum regni et regium tibi rnittimus diadema, eius quasi nostris tibi mani-
bus imponendum, recipiendo a te juratoriam cautionem, quod nobis et sue_
cessoribus nostris et Ecclesiae Romanae deotus et obediens permanebis,

et cunetas terras et gentes tuo subjectas imperio in obedientia et devotione
sedis apostolicae conservabis. Ad petitionem insuper venerabilis fratris no-
stri Blasri Brandizuberensis Episcopi, quern ad sedem apostolicam destina-
sti, publicam in regno tuo cudendi monetam tiro charactere insignitam,
beram tibi concedimus facultatem. Venerabili etiam fi atri nostro Amin.
episeopo Trinovitano in terris, in quibus imperas universis privilegium con.
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dons la faculté de frapper dans ton royaume de la
monnaie h tes armes. Nous concédons également
h. notre vénérable frère, l'Archevèque de Tirnova,
le privilege de Primat dans toutes les terres de ton
empire, voulant que lui et ses successeurs couron-
nent tes successeurs par l'autorité du siege aposto-
lique, en recevant d'eux le milme semi-lent, et qu'il
obtienne dans ton empire la dignité de Primat , et
que tous les Métropolitains de la Bulgarie et de la
Roumanie lui soient soumis et lui accordent le re-
spect et l'honneur dus au Primat , selon la forme
canonique. Donné h. Anagnie, de la main de Jean,
Notaire et Sous-diacre de la sainte église, le six des
Calendes de Mars, septième indiction, l'an 1203 a-
près l'incarnation de noire Seigneur, et le septième
du Pontificat d'Innocent III."

Ce nouveau royaume des Rournains fleurit de-
puis ran 1186 après J-Ch , ou 1939 après la fon-
dation de Rome, époque ou il fut restauré par les
frères Pierre et Asan, sous les meilleurs et les plus
vaillants Roi de la farnille des Asanides, jusqu'à l'an
1285, al 11 flit troublé par les invasions des Tatares,
sans en kre renversé. Mais après l'irruption des
Turcs en Europe, au quatorzième siècle, il fut subjugué
par le Sultan Bajazet, et en 1392, entièrement détruit.

cedimus primatiae qui et successores ipsius tuos in postertnn successores si-
mili ab eis juramento recepto apostolicae sedis auctoritate coronent, et in
terra tua primates obtineant dignitatem, eique Mctropoittani tam in Bulga-
riae quarn Blaciae provinciis constituti subjaceant, et juxta formam canoni-
tam recerentiam Primati del:lam-1i exhibeant et lionorem... Datum Anagniae
per manum Joliannis sanctae Romanae Ecclesiae Subdiaconi et Notarii, sexto
Kalendas Martii, indictione septima, incarnationis dominicae anno MCCIII.
Pontificatus vero Domini Innocentii Papae tertii anno septimo.